nationis inferunt. » Eliphaz itaque hoc versu Jobum facile laxat oculi cujusdam criminis, ob quod iram Dei meritis justam ejus in se vindictam concitaverit, quod ut magis probet variis ferarum symbolis mores ipsius vitiosos, ut ipse quidem censebat, adumbrat, et jure merito punitionis insinuat.

10. ROGITUS LEONIS, ET VOX LEONIS, ET DENTES

CATELORUM LEONUM CONTRITI SUNT. — *Rugitus* Jobi tribuit sive propter immanem, qua ipsum florentem adhuc fortuna in subditos abusum fuisse existimabat, tyrannidem, ob quam modo tam graviter a Deo puniretur; sive propter acerbissimas, quas ipsemet superiori capite ex ore illius perceperat, querimonias blasphemias, ut quidem Eliphaz interpretabatur, plensimas, atque immansueti et impatientis animi indices non obscuras. Vocem vero *leonis* uxori ejus assignat ob non dissimilem a mariti moribus ferocitatem, et insolentem vorborum, quibus ipsum ad maledicta in Deum effluenda instigaverat, proacacitatem. *Catulus* denique *leonum* vocat Jobi filios, quorum dentes tunc contriti sunt, quando illos domus, in qua simul epulabantur, ruina oppressit. Hæc itaque leonis principis, leonæ uxoris et leonulorum filiorum nominibus allegorice, tropo satis Scripture usitato, totam tyranni principis familiam elegendam descripsit, Jobum facile insimulans crudelitatis, cujus jam justo Dei judicio penas pendat : leo enim fortissimus et ferocissimus belluarum, et in iram maxime propensus, re quem ac tyrannorum hieroglyphicum habetur, ideoque regis ira cum rugitu leonis a Salomone comparatur dicente *Prov. xx. 2* : « Sicut rugitus leonis, ita et ira regis, » ad quem locum auctor *Caten. Patr. Græc. in Proverb.* Regum Pelianus noster vertit, et Schottus edidit : « Regum, inquit, minæ recte leonum rugitus assimilantur, nam si illis ita visum fuerit indicta causa statim occidit : quis enim, si voluerint, prohibebit eos? siquidem exsequendo facultas adjuncta est voluntati. » Plures alias rationes, proprietates et congruentias, in quibus rex cum leone et ira regis cum fremtu seu rugitu leonis conveniat, vide apud Salazarium et Cornelium nostrum in *Proverb.* cap. xix. 43 et cap. xx. 2, qui plurimas *ibid.* adferunt ac fusius deducunt.

Leo symbolum regis et tyranni.

Ira regis cum rugitu leonis comparatur.

Diabolus in regibus et tyrannis.

Rugitus leonis belluaria.

« Quia adversarius vester diabolus tanquam leonægens circuit quaerens quem devoret. » Ob hunc rugitum Isidorus Pelusiota lib. II. *Epist.* 284, leonem vocat ἐλεῖον καὶ ἀρπακτον, horrendum et intulerandum : addit enim solum rugitu mores concute. Scribit etiam S. Ambrosius lib. VI in *Hexæm.* ita rugitu omnes alias animantes obstupefacere, ut prope exanimetur, et commovere se loco non audeant : est enim horribilis ille sonitus, quem